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Ødis Søpavillon på Landsbyfælleden  

Området mellem Ødis Sø og Steppingvej kan være der, hvor lokale fællesskaber opstår for lokale 
beboere i Ødis og omegn. Det ønske opstod i forbindelse med det kommunale projekt 
”Landsbyen lever”. Området, der i daglig tale hedder ”Landsbyfælleden” blev købt af Kolding 
Kommune i 2016, og er siden blevet renoveret og ryddet, så det i dag er til rådighed for det nye 
fælles initiativ. 

I forbindelse med en række workshops med beboere i området er der kommet mange både gode 
og konstruktive forslag til den fremtidige anvendelse af fælleden. Ideen om en bygning, der kan 
skabe rammer og faciliteter for ophold i nærheden af Ødis Sø – med adgang til toilet og ly for vind 
og vejr – var et helt gennemgående ønske. 

På den baggrund bliver søpavillonen det første store projekt i processen frem mod at skabe et rart 
og varieret opholds- og aktivitetssted på bredden af vores lokale naturperle – Ødis Sø. 

Landsbyfælleden skal være et levende fælles rum for beboere og gæster på alle alderstrin. Der 
skal være plads til læring og leg for både store og små. Søpavillonen skal med en række konkrete 
faciliteter være med til at imødekomme behov og ønsker, som kan gøre det muligt. 

Fra søpavillonens tag bliver der udsigt mod søen. Herfra kan man nyde årstidernes skiftende 
dyreliv med mange træk- og ynglefugle og smukke solnedgange. Plancher på tagniveauet kan 
samtidig fortælle pavillonens gæster om både natur, dyreliv og kulturlandskabet ved søen. I 
terrænniveau kan besøgende søge ly i et smukt og lyst rum. Her vil anvendelsen af pavillonen være 
alsidig, og ideen er, at det kan anvendes til at nyde den hurtige madpakke, være ramme om 
mindre arrangementer, børnefødselsdage, familieudflugter osv. Det kan desuden fungere som 
opholds- og undervisningsrum for både skoleklasser og børnehaven.  

Den smukke pavillon vil desuden kunne tiltrække og skabe opmærksomhed omkring området ved 
Ødis Sø – og udvide kendskabet til området ud over det lokale niveau. Med Søpavillonen vil vi 
gerne imødekomme en række konkrete faciliteter, behov og ønsker, som kan være første trin i at 
gøre Landsbyfælleden til et levende fællesrum for beboere og gæster på alle alderstrin.  
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